
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 31 de outubro de 2016, Nº 2552 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002552c131102016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Portaria Nº 026/2016 PGM de 31/10/16 1 

Portaria Nº 038/2016 SMAS 1 

Portaria Nº 103/2016 SMS de 18/10/16 1 

Portaria Nº 104/2016 SMS de 25/10/16 2 

Portaria Nº 105/2016 SMS de 25/10/16 2 

Portaria Nº 106/2016 SMS de 25/10/16 2 

Portaria Nº 107/2016 SMS de 25/10/16 2 

Portaria Nº 337/2016 SEAD de 31/10/16 3 

Portaria Nº 338/2016 SEAD de 31/10/16 3 

Portaria Nº 339/2016 SEAD de 31/10/16 3 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PORTARIA Nº 026/2016 PGM 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O Procurador Geral do Município de Teixeira 
de Freitas, no uso de suas atribuições legais e 
na forma do artigo 157, parágrafo único da Lei 
nº 822 de 02 de dezembro de 2014 e tendo em 
vista a solicitação feita pela presidente da 
Comissão de Sindicância Administrativa, 

RESOLVE 

Art. 1º - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o 
prazo para conclusão dos trabalhos da 
Comissão do Processo de Sindicância 
Administrativa nº 024/2016 que apura denúncias 
em face de JOENE ALVES SANTOS. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Procurador Geral do Município de 
Teixeira de Freitas-BA, 31 de outubro de 2016. 

Carlos Alberto Correa Siquara 
Procurador Geral do Município 

 
 
 

PORTARIA Nº 038/2016 SMAS 
 
Cláudia Alves Pereira, Secretária Municipal de 
Assistência Social de Teixeira de Freitas - 
BA, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente.  

RESOLVE:  

Art.1º - Revogar a Portaria Nª 033 de 08 de 
Setembro de 2016 que designava o Servidor 
Joao Lucas de Jesus Santos matricula sob o 
nº17934, como Fiscal de contrato, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º - Designar o Servidor Público, Givanilto 
Souza dos Santos, matricula sob o nº 13.285, 
como Fiscal de contrato, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, na forma do art. 
67 da Lei nº 8.666/93 

CONTRATO Nº EMPRESA 

2.655-2016 Marly de Jesus Nascimento 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 26 de Outubro de 
2016. 

Cláudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 

PORTARIA Nº 103/2016 SMS 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Rubens 
Rodrigues Santos matrícula 25.215, como 
Fiscal de Contratos dos contratos abaixo 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 31 de outubro de 2016, Nº 2552 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002552c131102016 

discriminados, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art. 
67 da Lei nº 8.666/93: 

CONTRATO Nº 

916/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 de outubro 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 104/2016 SMS 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Nandito Alves 
Teixeira matrícula 18.949, como Fiscal de 
Contratos dos contratos abaixo discriminados, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93: 

CONTRATO Nº 

972/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 25 de outubro 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 105/2016 SMS 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Cremilda da 
Silva Garcia Filha matrícula 25.218, como 
Fiscal de Contratos dos contratos abaixo 
discriminados, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art. 
67 da Lei nº 8.666/93: 

CONTRATO Nº 

900/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 25 de outubro 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 106/2016 SMS 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Rosimari Oliveira 
Ferreira Alves matrícula 14.189, como Fiscal 
de Contratos dos contratos abaixo 
discriminados, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art. 
67 da Lei nº 8.666/93: 

CONTRATO Nº 

744/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 25 de outubro 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 107/2016 SMS 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Teixeira de Freitas, Estado da 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 31 de outubro de 2016, Nº 2552 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002552c131102016 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei nº 419/2007 de Julho de 2007,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Danilo Fernandes 
Ricardo, matrícula 16.309, como Fiscal de 
Contratos dos contratos abaixo discriminados, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93: 

CONTRATO Nº 

924/2016 FMS 

768/2016 FMS 

975/2016 FMS 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Saúde, 25 de outubro 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 337/2016 SEAD 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2016 

 
Exonera servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contrato da Secretaria de 
Administração. 

A Secretária da Administração Municipal de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera a Servidora Pública, Kayne 
Karla Costa Souza, Matrícula 23254, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Administração, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

1106/2015 PMTF 
TERMICA NORDESTE 

CLIMATIZAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO LTDA-ME 

446-A/2014 PMTF 
PROTEC SEGURANÇA 

ELETRÔNICA LTDA 

1107/2015 
IMPACTO CARIMBO E 
SERVIÇOS LTADA-ME 

568/2016 PMTF 
NOBREZA COMÉRCIO DE 

GÁS E AGUA LTDA-ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre, publique e Cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, 31 Outubro de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 338/2016 SEAD 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2016 

 
Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contrato da Secretaria de 
Administração. 

A Secretária da Administração Municipal de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais.    

RESOLVE: 

Art. 1º - Designa a Servidora Pública, Viviane 
Gomes dos Santos, Matrícula 4349, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Administração, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

1106/2015 PMTF 
TERMICA NORDESTE 

CLIMATIZAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO LTDA-ME 

1107/2015 
IMPACTO CARIMBO E 
SERVIÇOS LTADA-ME 

568/2016 PMTF 
NOBREZA COMÉRCIO DE 

GÁS E AGUA LTDA-ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre, publique e Cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, 31 Outubro de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 339/2016 SEAD 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2016 

 
Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contrato da Secretaria de 
Administração. 

A Secretária da Administração Municipal de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais.    

RESOLVE: 

Art. 1º - Designa o Servidor Público, ERICK 
MOITINHO DE ALMEIDA, Matrícula 21824, 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 31 de outubro de 2016, Nº 2552 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002552c131102016 

como Fiscal do (s) Contrato (s), da 
Administração, na forma do art.67 da Lei nº 
8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

977/2016 PMTF 
TEX COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 
EXTINTORES LTDA-ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 24/10/2016. 

Registre, publique e Cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, 31 Outubro de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 


